
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 08-04-2022
                                                                                            IL RESPONSABILE
                                                                                             F.to (Bagliolid Stella)

  COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 19
in data 24-03-2022

Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario
nell’esercizio delle funzioni di Giunta Comunale

OGGETTO

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' ANNO 2022

L'anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di marzo alle ore 17:35 nella Residenza
Municipale, il Dott. Enrico Fameli, nella sua qualità di Commissario Straordinario, giusto D.P.R. del
21.02.2022, con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Stella Bagliolid, provvede ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

N. 277 del Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene affisso e pubblicato all'Albo Pretorio del Comune il 08-04-2022
e vi rimarrà per 15 giorni.

Addì 08-04-2022
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to (TOMASI PATRIZIA)

   COPIA

COMMISSARIO GIUNTA n. 19 del 24-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l’art. 9 del decreto legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modifiche dalla Legge 17
dicembre 2012 n. 221, stabilisce che entro il 31 marzo di ogni anno le Amministrazioni
Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a
pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità del proprio sito web;
le pubbliche amministrazioni per garantire l’accessibilità ai propri siti, devono rispettare i
requisiti tecnici previsti nell’allegato A del D.M. 8 luglio 2005;
l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato la circolare n. 61/2013 con l’obiettivo di informare le
pubbliche amministrazioni sui nuovi adempimenti posti a loro carico, allegando due modelli A e
B, concernenti rispettivamente il questionario di autovalutazione, per avere un quadro
completo delle criticità esistenti per ogni sito web, e il format degli obiettivi annuali di
accessibilità;
l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato altresì la circolare n. 1/2016 con l’obiettivo di
aggiornare ed attualizzare la sopracitata circolare n. 61/2013;
ai sensi delle Linee Guida sull’accessibilità degli strumenti informatici del 23.07.2020 - capitolo
4, paragrafo AGID ha messo a disposizione il modulo per la compilazione degli obiettivi di cui
trattasi;

Considerato che le amministrazioni hanno tempo fino al 31 marzo 2022 per pubblicare gli obiettivi
di accessibilità per l’anno corrente, attraverso il from “Obiettivi di accessibilità” resa disponibile da
AgID;

Ritenuto per l’anno 2022 di:

proseguire l’attività di monitoraggio, finalizzata alla verifica della conformità del sito web·
rispetto all’allegato A) del D.M. 08.07.2005 come aggiornato dal D.M. 20.03.2013;

proseguire nell’attività di rilevazione dei documenti pubblicati sul sito affinché rispettino le·
regole di accessibilità;

proseguire le attività di formazione/sensibilizzazione del personale che produce documenti·
informatici destinati alla pubblicazione online affinché i documenti prodotti rispettino le regole
di accessibilità;

procedere all’analisi di usabilità;·

Visti gli allegati obiettivi di accessibilità proposti dal Responsabile dell’accessibilità del Comune di
San Martino di Lupari;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DELIBERA

1.di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, gli allegati “Obiettivi di accessibilità per
l’anno 2022”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2.   di disporre la pubblicazione degli stessi, mediante il link messo a disposizione da AGID, sul sito
del Comune di San Martino di Lupari nella sezione “Amministrazione Trasparente” -
Accessibilità e Catalogo di dati, metadati e banche dati.

COMMISSARIO GIUNTA n. 19 del 24-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to Tomasi Patrizia

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Si attesta che il presente provvedimento, non comportando riflessi contabili/patrimoniali, non
necessita di parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella

Il presente atto è approvato e dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to FAMELI ENRICO F.to BAGLIOLID STELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMMISSARIO GIUNTA n. 19 del 24-03-2022 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



1  

Redatto il 23/03/2022 

 

 
 
 

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Obiettivi di accessibilità 

per l’anno 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2  

SOMMARIO 
Obiettivi di accessibilità per l’anno 2022 .................................................................................................................. 1 

Sommario ..................................................................................................................................................................................................2 

Premessa ....................................................................................................................................................................................................3 

Informazioni generali sull’Amministrazione ........................................................................................................ 3 

Obiettivi di accessibilità .......................................................................................................................................................................4 



3  

PREMESSA 
L’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce che, entro il 31 marzo di 

ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità nel 

proprio sito web. 

 
 

INFORMAZIONI GENERALI SULL’AMMINISTRAZIONE 
 
 

Denominazione 
Amministrazione 

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Sede legale (città) San Martino di Lupari, Largo Europa 5 

Responsabile 
Accessibilità 

 

Tomasi Patrizia 

Indirizzo PEC 
per le comunicazioni 

 
sanmartinodilupari.pd@cert.ip-veneto.net 

mailto:sanmartinodilupari.pd@cert.ip-veneto.net


4  

OBIETTIVI E INTERVENTI 2022 
 

Sito web istituzionale 

Intervento:      

 Sito web e/o app mobili - Analisi dell'usabilità; 

Formazione - Aspetti tecnici; 

Sito web e/o app mobili - Interventi sui documenti (es. pdf di documenti-immagine inaccessibili),  

Sito web - Miglioramento moduli e formulari presenti sul sito/i: 

 
Tempi di adeguamento 

31/12/2022 
 


